Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800311

311

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 31 de maio de 2022, às 09:00h (horário de Brasília)
no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (DO TIPO
PASSEIO E PICK-UP) E MOTOCICLETA ZERO QUILÔMETROS, ATENDENDO AS NECESSIDAD ES
DAS SECRETARIAS SOLICITANTES/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de
edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00
ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 17 de maio de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaúba dos
Dantas/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.088.254/0001-15, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando CHAMADA PÚBLICA PARA aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, com a finalidade de atender a Secretaria Municipal de Educação. Os interessados
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 19
de maio de 2022 a 07 de junho de 2022, no horário das 7:00 às 13:00 horas. O edital na
íntegra encontra-se a disposição dos interessados sediado na Rua Juvenal Lamartine, 200,
CEP: 59.374-000 - Bairro: Centro, Carnaúba dos Dantas-RN, ou pelo e-mail:
licitacao@carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Carnaúba dos Dantas-RN, 17 de maio de 2022.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO

Presidente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.04.11.0006
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 30 de maio de 2022, as 08:00hs, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, visando atender às necessidades das secretarias que
compõe o Município de Carnaubais/RN. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na
página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais-RN, 17 de maio de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 039/2022, cujo objeto é
Registro de Preços para Contratação eventual e futura de Empresas Especializadas na
Prestação de Serviços de Locação de Infraestrutura para a realização de eventos no
Município de Cerro Corá/RN, incluindo: palco, equipamentos de som, iluminação,
gerador, tendas, stand's, pavilhão, grade de isolamento, banheiros químicos, painel de
led, serviço de segurança, brigadistas, serviços e apoio, conforme detalhado no termo
de referência, com o objetivo de atender e dar apoio logístico aos eventos promovidos
pela Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail: pregaocerrocora@gmail.com ou na sede
da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda
a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 08h:01m (horário de Brasília) do dia
31/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone:
(84) 3488-2478 ou através do e-mail: pregaocerrocora@gmail.com. Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá-RN, 17 de maio de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, marcado para 27/05/2022 as 11:01 horas (horário
de Brasilia-DF), fica prorrogado para dia 31/05/2022 as 09:01 horas (horário de Brasília-
DF).

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044-028/2022

Objeto: aquisição de gêneros perecíveis destinados a merenda escolar, para
complementação do cardápio escolar, conforme Termo de Referência. Recebimento das
Propostas e obtenção do termo de referência:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br até 23/05/2022, às 07h20 e início dos lances
às 08h00 finalizando às 14h00 do dia 23/05/2022 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo
e-mail: licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br e telefone: (84) 3357-0027, no horário das
07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital: www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

REGILÂNIO DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos - RN,
instituída pela Portaria nº 271, de 31 de março de 2022, torna público aos interessados
que realizará Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR
PREÇO, sob o regime de Empreitada por Preço Global, visando a contratação de empresa
especializada em execução de obras e serviços de engenharia civil, para construção de
Praça da Juventude no bairro Manoel Salustino, nos termo da Lei 8.666/93 e suas
alterações obedecendo ao disposto no ato convocatório. O edital na íntegra e seus anexos
poderão ser solicitados pelo email: licitar.pmcn@gmail.com.Data de abertura: 06 de junho
de 2022. Hora: 13h30min - Horário Local. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração -
RUA ABÍLIO CHACON, 346, BAIRRO: JK - Piso superior do Antigo SESI - CURRAIS NOVOS-

RN. Telefone: (84) 3405-2704

Currais Novos-RN, 17 de maio de 2022.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; Tomada de Preços nº 002/2022.

Objeto: contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de
obra e materiais, para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com pedra
calcaria, meio fio em pedra granítica, construída no método convencional, nas
comunidades de junco e jardim ambas na zona Rural de Doutor Severiano/RN, conforme
projeto elaborado pelo departamento engenharia. Data e Horário da sessão: 03 (três) de
junho de 2022 às 8h00min (oito horas - hora local). O Edital e seus anexos estão à
disposição na sala da Comissão de Licitação do Município de Doutor Severiano/RN,
localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro. CEP: 59910 000, de Segunda a
Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local), conforme artigo 22, inciso III da Lei 8.666/93

Doutor Severiano-RN, 17 de maio de 2022.
JOSÉ AIRTON DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; Tomada de Preços nº 003/2022.

Objeto: contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de
obra e materiais, para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com pedra
calcaria, meio fio em pedra granítica, construída no método convencional, nas
comunidades de Vila Baca, Pé de Serra e Merejo ambas na zona Rural de Doutor
Severiano/RN, conforme projeto elaborado pelo departamento engenharia. Data e Horário
da sessão: 06 (seis) de junho de 2022 às 8h00min (oito horas - hora local). O Edital e seus
anexos estão à disposição na sala da Comissão de Licitação do Município de Doutor
Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro. CEP: 59910 000, de
Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local), conforme artigo 22, inciso III da Lei
8.666/93

Doutor Severiano-RN, 17 de maio de 2022.
JOSÉ AIRTON DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00do dia 02/06/2022, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022 PE, tipo Menor preço,
para Aquisição de combustíveis e lubrificantes para manutenção da frota de veículos
das secretarias municipal de Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro.
Informações:licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto-RN, 17 de maio de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:30 do dia 02/06/2022, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, tipo Menor preço, para
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos,
controlados e material hospitalar para atender as necessidades do Município de
Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua
Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto-RN, 17 de maio de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11.005/2022

OBJETO: Construção do Palácio Manoel Eugênio Ferreira, sede administrativa do
Município de Itajá/RN. ALTERAÇÃO DO EDITAL: Fica alterado o item 7.3 do Edital,
conforme termo de alteração do Edital, no tocante aos requisitos de qualificação
técnica, não repercutindo na formulação das propostas de preços. FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: §4º, do art. 21, da Lei nº 8.666/93.

Itajá-RN, 16 de maio de 2022.
NEWTON CARLOS LOPES ALVES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial